PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 651/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157,
parágrafo único e artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti
Fornari, Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente, a
manutenção da estrada da estrada da região do Lajeado.

A viabilização dessa manutenção é de suma importância, pois os
moradores/condutores da localidade necessitam da estrada para escoarem seus produtos até o
município,
transitar com o transporte de gado e principalmente o transporte seguro das crianças no ônibus escolar.
Devido à falta de manutenção as estradas estão cada dia mais deterioradas, trazendo muitas
dificuldades,
por isso solicito que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os problemas existentes, com
o
intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes que precisa transitar pela região do Lajeado

 Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. Flávio Roberto Alves de Brito
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694778084